
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 31/07-07-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 745-31/07-07-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εκτέλεσης, τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης όρων διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού του έργου:  «Επισκευή, 
Εκσυγχρονισμός και Αναβάθμιση Αντλιοστασίων ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» στο πλαίσιο της πράξης “Improving 
water management and supply infrastructure via smart technologies, policies and tools – SAVE-WATER»  
που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας Interreg “Greece-Albania 2014-2020” 
πρ/σμού  153.264,00 ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α., της ΣΑΕΠ 5226, 2018ΕΠ52260019. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07-07-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 51683/31/02-07-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.            
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ζήτησε τον λόγο από την Αντιπρόεδρο  της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη  και πρότεινε τα  15ο και 16ο Θέματα της Ημερήσιας Διάταξης να συζητηθούν 
σε επόμενη συνεδρίαση λόγω του όγκου των συγκεκριμένων θεμάτων. Το σώμα δέχτηκε ομόφωνα την 
πρόταση του μέλους κ. Νικόλαου  Γκισγκίνη και τα παραπάνω Θέματα θα συζητηθούν σε επόμενη 
συνεχιζόμενη συνεδρίαση.                        
                                ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ …………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΩΒΙ7ΛΕ-0ΗΒ



ΕΗΔ 13ο Θέμα: Έγκριση εκτέλεσης, τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης όρων διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού του έργου:  «Επισκευή, 
Εκσυγχρονισμός και Αναβάθμιση Αντλιοστασίων ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» στο πλαίσιο της πράξης “Improving 
water management and supply infrastructure via smart technologies, policies and tools – SAVE-WATER»  
που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας Interreg “Greece-Albania 2014-2020” 
πρ/σμού  153.264,00 ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α., της ΣΑΕΠ 5226, 2018ΕΠ52260019. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.. αναπτύσσει το 13ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των § 1στ και 
1ι.Iv του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η Ο.Ε.:  
 ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργων, 
μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που έχει 
αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης, και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α 1́47), και 
αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών της Περιφέρειας, σύμφωνα με το 
άρθρο 189 του ν. 4412/2016.  
 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και κατακύρωση 
κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν έργα, 
μελέτες , προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημοσίου 
υπαλλήλους, εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
Με τη υπηρεσία αυτή προϋπολογισμού 153.264,00   € με Φ.Π.Α. θα εκτελεσθεί η προμήθεια και 
τοποθέτηση τηλεμετρικού εξοπλισμού σε δίκτυα ύδρευσης του ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ. Η συγκεκριμένη 
προμήθεια υλοποιείται στα πλαίσια του παραδοτέου 4.1.3 “Pilot action in KERKYRA” της πράξης 
SAVE-WATER που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Διασυνοριακής Συνεργασίας Interreg “Greece-
Albania 2014-2020”. H Πράξη εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) με κωδικό 
έργου 2018ΕΠ52260019 «SAVE-WATER, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GR-AL 2014-20» (αριθμ. 
πρωτ. 93905/10-09-2018 απόφαση Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, ΑΔΑ: 73ΟΗ465ΧΙ8-3Υ5).  
Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων συμμετέχει στο Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG 

Ελλάδα- Αλβανία 2014-2020 με το έργο “SAVE WATER” ως Δικαιούχος 1 (LP). 

Το συμβατικό φυσικό αντικείμενο θα εξυπηρετήσει τα δίκτυα ύδρευσης της ΔΕΥΑ Κέρκυρας. 

Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 Φ 240/τ.α/27-12-2020) « Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
όπως ισχύει. 

3. το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» ως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 107 του 
ν.4497/2017 (Α’171) και του άρθρου 39 του ν.4488/2017 (Α’137) 

4. το Ν.4314/2014 (Α'265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του 
Ν.3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

5. το Ν.4270/2014 (Α'143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

ΑΔΑ: 6ΩΒΙ7ΛΕ-0ΗΒ



6. το Ν.4250/2014 (Α'74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

7. τη παρ. Ζ του Ν.4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

8. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
9. το Ν.4013/2011 (Α’204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 
10. το Ν.3861/2010 (Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

11. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

12. το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
13. του π.δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π. 

της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

14. της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

15. τη με αρ. 57654/2017 Υπουργικής Απόφασης (Β’1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.» 

16. Τις διατάξεις της αριθμ. 3004881/YΔ1244/06.04.2016 (ΦΕΚ 1099Β) (ΑΔΑ: Ψ7ΘΓ4653Ο7-ΖΦΜ) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του 
Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», 

17. Το Programme Manual του Interreg- IPA CBC Greece- Albania 2014-2020. 
18. Την εξειδίκευση Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα των 

δαπανών των Προγραμμάτων ΜΠΒ ΙΙ (ΙΡΑ ΙΙ) Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
19. Την έγκριση της Πράξης “Improving water management and supply infrastructure via smart 

technologies, policies and tools” με ακρωνύμιο SAVE-WATER από την Επιτροπή Παρακολούθησης 
του Προγράμματος. 

20. Το εγκεκριμένο Δελτίο Υποβολής (Application Form) της Πράξης SAVE-WATER. 
21. Το εγκεκριμένο Δελτίο Τεκμηρίωσης Κόστους Προϋπολογισμού (Specification of Budget Cost) της 

Πράξης SAVE-WATER. 
22. Τα εγκεκριμένα Subsidy Contract και Partnership Agreement του έργου. 
23. Την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ με κωδικό 2018ΕΠ52260019 (SAVE-WATER, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GR-AL 2014-20) (Αριθμ. 93903/10-9-2018 Απόφαση Υπουργού Οικονομίας & 
Ανάπτυξης περί έγκρισης ένταξης έργων στην ΣΑΕΠ 522/6 του ΠΔΕ 2018.). 

24. Την αριθμ. 140-16/2018 απόφαση της με αριθμό 16ης/2018 συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: Ω9ΓΒ7ΛΕ-0ΞΣ) περί της 7ης Τροποποίησης 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 και Αποδοχών Χρηματοδοτήσεων Έργων ΠΔΕ με το οποίο 
έγινε αποδοχή της χρηματοδότησης του Έργου “SAVE-WATER”. 

25. Την υπ' αρ. Πρωτ. οικ89374/36591/09-10-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: 
«Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης και Ορισμός Υπόλογου Διαχειριστή Έργου ΣΑΠ 5226 «SAVE-
WATER, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GR-AL 2014-20» Κ.Ε. 2018ΕΠ52260019 

26. Το υπ’αρ.Πρωτ. οικ.51030/8815/1-7-2021 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων για άμεσες ενέργειες για υλοποίηση του έργου SaveWater. 

27. Την υπ’αρ.Πρωτ οικ.96079/590/8-12-2020 έγγραφο της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με ορισμού 
φορέα υλοποίησης και αρμοδιότητας διενέργειας διαγωνισμών. 

28. Την από 2/8/2019 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
και του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

ΑΔΑ: 6ΩΒΙ7ΛΕ-0ΗΒ



29. Την από 30/11/2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα Σύσταση Ομάδας Εργου 
Προγράμματος SAVE WATER…………… με την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
ΠΈ. Κέρκυρας ως φορέας υλοποίησης της πράξης. 

30. Το email της Ομάδας Έργου στο οποίο αναφέρονται λεπτομερώς τα στοιχεία της προκήρυξης 
ανοικτής διαδικασίας μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις 7/7/2021. 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

 
1. Την έγκριση κατάρτισης των όρων της Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω 

των ορίων με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο: «Επισκευή, Εκσυγχρονισμός και 
Αναβάθμιση Αντλιοστασίων ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ: Προμήθεια και τοποθέτηση μικρών μονάδων 
αντίστροφης  ώσμωσης»  στο πλαίσιο της Πράξης «Improving water management and supply 
infrastructure via smart technologies, policies and tools - Save Water», που χρηματοδοτείται από το 
Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG «Ελλάδα -Αλβανία 2014-2020», Προϋπολογισμού : 
153.264,00  € (με το Φ.Π.Α.) και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει της τιμής, σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται στο συνημμένο σχέδιο 
διακήρυξης του διαγωνισμού. 

2. Την έγκριση διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων με χρήση της 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο: «Επισκευή, Εκσυγχρονισμός και Αναβάθμιση Αντλιοστασίων 
ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ: Προμήθεια και τοποθέτηση μικρών μονάδων αντίστροφης  ώσμωσης στο 
πλαίσιο της Πράξης «Improving water management and supply infrastructure via smart technologies, 
policies and tools - Save Water»,  που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας 
INTERREG «Ελλάδα -Αλβανία 2014-2020», Προϋπολογισμού : 153.264,00   (με το Φ.Π.Α.) και με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής. 

3. Την διενέργεια του διαγωνισμού από  την Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού. 

4. Την συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού της ανωτέρω προμήθειας, από τα κάτωθι μέλη: 

 
     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΜΙΧΑΗΛ ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
3 ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΕΦΗ ΤΙΚΟΥ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
2 ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΣΥΜΠΩΝΗΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
3 ΕΡΗ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
Σχέδιο Διακήρυξης  
 
Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΣΠΥΡΟΣ ΓΟΥΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΛΟΥΣΗΣ 
 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
Δρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΩΒΙ7ΛΕ-0ΗΒ



Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει  την   κατάρτιση των όρων της Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω 
των ορίων με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο: «Επισκευή, Εκσυγχρονισμός και 
Αναβάθμιση Αντλιοστασίων ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ: Προμήθεια και τοποθέτηση μικρών μονάδων 
αντίστροφης  ώσμωσης»  στο πλαίσιο της Πράξης «Improving water management and supply 
infrastructure via smart technologies, policies and tools - Save Water», που χρηματοδοτείται από το 
Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG «Ελλάδα -Αλβανία 2014-2020», Προϋπολογισμού : 
153.264,00  € (με το Φ.Π.Α.) και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει της τιμής, σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται στο συνημμένο σχέδιο 
διακήρυξης του διαγωνισμού. 

2. Εγκρίνει  την   διενέργεια του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων με χρήση 
της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο: «Επισκευή, Εκσυγχρονισμός και Αναβάθμιση 
Αντλιοστασίων ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ: Προμήθεια και τοποθέτηση μικρών μονάδων αντίστροφης  
ώσμωσης στο πλαίσιο της Πράξης «Improving water management and supply infrastructure via smart 
technologies, policies and tools - Save Water»,  που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής 
Συνεργασίας INTERREG «Ελλάδα -Αλβανία 2014-2020», Προϋπολογισμού : 153.264,00   (με το Φ.Π.Α.) 
και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής. 

3. Εγκρίνει  την   διενέργεια του διαγωνισμού από  την Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού. 

4. Εγκρίνει  την   συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού της ανωτέρω προμήθειας, από τα κάτωθι 
μέλη: 
     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΜΙΧΑΗΛ ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
3 ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΕΦΗ ΤΙΚΟΥ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
2 ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΣΥΜΠΩΝΗΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
3 ΕΡΗ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
 

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΩΒΙ7ΛΕ-0ΗΒ



 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 745-31/07-07-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΩΒΙ7ΛΕ-0ΗΒ


		2021-07-09T13:35:34+0300
	Athens




